DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado OS ANOS FINAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL E O ENSINO DOS CONTEÚDOS ESCOLARES NA PERSPECTIVA DA
PEDAGOGIA HISTÓRICO-CRÍTICA de autoria de JUSSARA MARIA TAVARES PUGLIELLI
SANTOS, MARIA TEREZA C. SOARES, foi publicado nos E-book VII CONEDU 2021 - Vol
03 referente ao ISBN 978-65-86901-51-1.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php

https://editorarealize.com.br/index.php